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Przedmiot wynalazku niniejszego stano¬
wi urządzenie do zapełniania wyrw oraz za¬
pobiegania powstawaniu tychże poniżej ja¬
zów. Cel ten można osiągnąć przez urządze¬
nie przed dodatkowem podłożem kanału
ssawnego, którego działanie pozbawia prąd
wody siły żywej, 'dzięki ssaniu znajdującej
się pod dodatkowem podłożem wody, wpra¬
wiaj ącej w ruch żwir na dnie wyrwy i w ten
sposób powstrzymującej dalsze jej pogłę¬
bianie.

Rysunek przedstawia kilka przykładów
wykonania wynalazku, mianowicie fig. 1 i 2
podają podobne urządzenie w przekroju
podłużnym i widoku zgóry w zastosowaniu

dlo jazu stałego; fig. 3 — wykonanie, w któ-
rem zagięty ku górze kanał ssawny ucho¬
dzi do przestrzeni o zmniejszonem ciśnieniu
powietrza. Fig. 4 wyjaśnia zastosowanie
wynalazku do jazu ruchomego (zastawki).

Urządzenie składa się z dodatkowego
podłoża ruchomego a odchylającego prąd
wody poza dno 'wyrwy.

Dodatkowe podłoże ruchome a nie przy¬
lega szczelnie u swej obsady diO pionowego
stałego podłoża jazu, lecz pomiędzy temi
częściami powstaje krzywa szczelina bt
która działa ssąco, wyciągając wodę z wyr¬
wy e.

Ujście górne szczeliny 6 można dopro-



wadzić do przestrzeni /, gdzie panuje ci¬
śnienie zmniejszone pod wpływem spadają¬
cej 'Wody,

Urządzenie to działa w ten sposób, iż
ssanie wody w przestrzeni / ziostaje spożyt¬
kowane w celu wytworzenia wzdłuż dolnej
strony dodatkowego podłoża a i na dnie
wyrwy e prądu wody, skierowanego ku ja¬
zowi d; prąd ten wywołuje silny napór żwi¬
ru na stałe podłoże jazu i wciąga do wyrwy
żwir, przechodzący poprzez j az.

Wykonywana w ten sposób przez stru¬
mień praca pochłania siłę żywą prądu wo¬
dy i łagodzi niszczący jej wpływ. Ażeby
móc przystosować odchylenie i przekształ¬
cenie strumienia wody do warunków miej¬
scowych, oraz wizmocniić ssanie, dodatkowe¬
mu podłożu a można nadać kształt płaski
lub wygięty i osadzić go stale lub obrotowo,
np. na wale c. Właściwe ustawienie kątowe
dodatkowego podłoża a można uskutecznić
ręcznie przez wzniesienie lub opuszczanie
jego przy pomocy odpowiedniego mecha¬
nizmu, bądź też ustawienie odbywa się sa¬
moczynnie przez właściwe zużytkowanie
wyporu wody.

Krzywizna dodatkowego podłoża tak jest
dofirana, że, przy zmienionym poziomie wo¬

dy, kąt pomiędzy strumieniem wody i tem
podłożem, miarodajny dla działania kana¬
łu ssawnego, pozostanie zawsze jednakowy.

Do praktycznego wykonania budowy na¬
dają się wszelkie odpowiednie materjały
najlepiej zaś beton, żelazo lub drzewo.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do zapełniania wyrw i
zapobiegania powstawaniu tychże poniżej
jazu, znamienne tem, że pomiędzy dodatko-
wem ruchaniem podłożem (a) i sitałem po¬
dłożem jazu jest przewidziany krzywolinij-
ny kanał ssawny fb).

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tem, że dodatkowe podłoże ruchome
(a) jest w ten sposób wygięte, iż kąt pomię¬
dzy niem i sitrumieniem wody, spadającej
na niego, pozostaje zawsze jednakowy,

Techn. Pro j ektierung s- u.
Baubiireau J. Pf le tsching er & Co.

Ges. m. b. H.
August L auf er

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 7049.

0 fujr4>

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL7049B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


